1

教育研究評議会（臨時）議事概要

 日 時  平成２２年３月１０日（水）９時３０分～９時５５分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長），樫見，櫻井，片桐，柴田，生田，中島，五味，鹿島，中尾，久保，

鈴木，上田，森本，川上，奥野，山本，中西，向，天野，大久保，井上，福森，

尾島，向田，笠井，青木，青野

 欠席者  長野，矢倉，金子，中沼，富田

陪席者  古川，山崎，中村（裕），加納，伍賀，村本，横山

１ 協 議

（１） 平成２２年度入学者選抜試験（前期日程，帰国子女，私費外国人留学生）合格

者について

教育担当理事から，平成２２年度入学者選抜試験（前期日程，帰国子女，私費

外国人留学生）合格者について，[資料１・回収資料] に基づき説明があった後，

審議の結果，原案のとおり承認された。なお，説明の際に定員超過に関する取扱

い等について補足説明があった。

（２） 国立大学法人金沢大学規則の改正について

議長から，国立大学法人金沢大学規則第９条３項に規定されている理事の職務

内容に関する記載を削除し，別途定める旨の改正について，[資料２]  に基づき

説明があった後，審議の結果，原案のとおり承認された。

２ その他

   （１）「国立大学法人の在り方」に対する意見募集について

議長から，文部科学省より「国立大学法人の在り方」に対する意見募集が行わ

れている旨説明があり，意見提出に対する協力依頼があった。

   （２）センター長会議により選出された次期教育研究評議会評議員について

議長から，センター長会議により選出された次期教育研究評議会評議員につい

ては，澤田茂保教授（外国語教育研究センター長就任予定）が３月３日に行われ

れた「センター長を代表する第Ⅰ群の評議員候補者選挙」で選出された旨報告

があった。

   （３）第２回未来開拓研究公開シンポジウムについて

情報担当理事から，２月６日に行われた第２回未来開拓研究公開シンポジウム

に対して謝辞があり，加えて来年度に対する協力依頼があった。

○第６８回教育研究評議会  ３月１９日（金）１３時３０分から

○教育研究評議会（臨時）  ３月２２日（月・祝）１７時００分から

○教育研究評議会（臨時）  ４月 １日（木）１３時００分から（予定）